COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE IRAI DE MINAS LTDA

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

.~ SICOOB

SICOOB CREDIMIL
CNPJ: 71.207.740/0001-41
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGCOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Elir Schwertner
Diretor

abril/2024

366.737.466
556.234
365.736.875
11.167.001
239.393.499
239.393.499
114.471.466
704.909
(706.872)
(706.872)
27.106
425.577
1.607.888
12.427
(921.769)
366.737.466

366.737.466
219.429.507
39.711.330
179.718.178
86.341.787
83.570.586
83.570.586
2.771.201
541.000
137.192
4.549.776
53.148.603
43.541.613
9.606.990
2.589.600
13.353.015
(10.763.415)
366.737.466

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

mar¢o/2024
368.721.482
602.515
367.739.206
11.024.072
236.000.194
236.000.194
120.022.581
692.359
(745.339)
(745.339)
26.585
393.067
1.607.888
12.427
(914.867)
368.721.482

368.721.482
207.984.115
40.711.658
167.272.458
98.757.662
95.488.638
95.488.688
3.268.974
542.595
108.620
4.661.549
54.883.441
38.531.708
8.343.365
8.008.368
1.783.500
9.658.992
(7.875.492)
368.721.482



