



COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE IRAI DE MINAS LTDA  
SICOOB CREDIMIL  
CNPJ: 71.207.740/0001-41  
BALANÇETO PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	abril/2024	março/2024
<b>ATIVO</b>	<b>366.737.466</b>	<b>368.721.482</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>556.234</b>	<b>602.515</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>365.736.875</b>	<b>367.739.206</b>
Títulos e Valores Mobiliários	11.167.001	11.024.072
Relações Interfinanceiras	239.393.499	236.000.194
Centralização Financeira	239.393.499	236.000.194
Operações de Crédito	114.471.466	120.022.581
Outros Ativos Financeiros	704.909	692.359
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>(706.872)</b>	<b>(745.339)</b>
(-) Operações de Crédito	(706.872)	(745.339)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>27.106</b>	<b>26.585</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>425.577</b>	<b>393.067</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>1.607.888</b>	<b>1.607.888</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>12.427</b>	<b>12.427</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(921.769)</b>	<b>(914.867)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>366.737.466</b>	<b>368.721.482</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>366.737.466</b>	<b>368.721.482</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>219.429.507</b>	<b>207.984.115</b>
Depósitos à Vista	39.711.330	40.711.658
Depósitos à Prazo	179.718.178	167.272.458
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>86.341.787</b>	<b>98.757.662</b>
Relações Interfinanceiras	83.570.586	95.488.688
Repasses Interfinanceiros	83.570.586	95.488.688
Outros Passivos Financeiros	2.771.201	3.268.974
<b>PROVISÕES</b>	<b>541.000</b>	<b>542.595</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>137.192</b>	<b>108.620</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>4.549.776</b>	<b>4.661.549</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>53.148.603</b>	<b>54.883.441</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>43.541.613</b>	<b>38.531.708</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>9.606.990</b>	<b>8.343.365</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>-</b>	<b>8.008.368</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>2.589.600</b>	<b>1.783.500</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>13.353.015</b>	<b>9.658.992</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(10.763.415)</b>	<b>(7.875.492)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>366.737.466</b>	<b>368.721.482</b>

Elir Schwertner  
Diretor

Williane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais